
“Teadlikkuse tõstmine interneti turvalisemaks kasutamiseks Eestis” - 
Eesti projektitaotlus liitumaks Euroopa Komisjoni Turvalisema Interneti programmiga 
 
 
Euroopa Komisjon on algatanud aastateks 2009–2013 jätkuprogrammi ”Turvalisem Internet”. 
Programmi eesmärk on Interneti ja teiste kommunikatsioonitehnoloogiate turvalisema 
kasutamise edendamine, kasutajate, eriti laste, lapsevanemate, hooldajate, õpetajate ja 
haridustöötajate harimine selles osas, ning võrgukeskkonnas levivate ebaseadusliku sisuga 
materjalide ja kahjuliku tegevuse vastu võitlemine. Euroopa Komisjon on eraldanud 
programmile ajavahemikus 2009-2013 55 miljonit eurot. 
 
Programmiga liitumiseks koostati Lastekaitse Liidu koordineerimisel projekt “Teadlikkuse 
tõstmine interneti turvalisemaks kasutamiseks Eestis”, mis esitati novembris 2009 Euroopa 
Komisjonile. Projekt koostati “Turvalisema Interneti programmi” meetmete 1 ja 2 eesmärkide 
elluviimiseks, milleks on üldsuse teadlikkuse tagamine ning võitlus ebaseadusliku sisuga 
materjalide ja internetis leviva kahjuliku tegevusega. Programmi meetmetes püstitatud 
eesmärkide saavutamiseks nähakse ette liikmesriikidesse turvalisema interneti keskuse 
loomist, mis tegeleb avalikkuse teavitamise ja koolitamise, internetis leviva kahjuliku sisu 
vastu võitlemise ning nõustamisega interneti kasutamisega seotud teemade osas.  
 
Eesti projekt on Lastekaitse Liidu, Sotsiaalministeeriumi, Tiigrihüppe SA ja Eesti Politsei- ja 
Piirivalveameti ühisprojekt, mille elluviimist koordineerib Lastekaitse Liit. Projekti 
teavitustööd viib ellu Tiigrihüppe SA korraldades lastele, lapsevanematele ja õpetajatele 
koolitusi, meediakampaaniaid, konverentse, konkursse, koostades õppematerjale, luues lastele 
veebipõhise mängu ning organiseerides Turvalisema Interneti päeva üritusi. Projekti käigus 
arendatakse välja uus teenus, veebipõhine vihjeliin, kuhu saab teavitada veebilehtedel levivast 
illegaalsest sisust. Vihjeliini hakkab haldama Lastekaitse Liit, kes teeb tihedat koostööd Eesti 
Politsei- ja Piirivalveametiga. Projekti käigus arendatakse juba töötava Lasteabitelefoni 
116111 teenust, et pakkuda nõustamist ja abistamist internetiga seonduvates küsimustes nii 
telefoni teel kui ka veebipõhiselt. Abiliini tööd koordineerib Sotsiaalministeerium ning 
tegevust viib ellu OÜ Arstlik Perenõuandla. Eesti Politsei- ja Piirivalveamet osaleb nii 
teavitustöös kui ka toetab abiliini ja vihjeliini tööd. Amet loob ka virtuaalpolitsei, et toetada 
laste ohutumat interneti kasutamist.  
 
Projekti juurde luuakse Nõuandev Kogu, kuhu kuuluvad ministeeriumite, erasektori ja 
mittetulndusühingute esindajad ning Noorte Paneel, mis koosneb erinevate 
noorteorganisatsioonide esindajatest. Projekti tegevused viiakse ellu tihedas koostöös 
erinevate huvigruppidega Eestis. Projekti raames tehakse ka rahvusvahelist koostööd, astudes 
Euroopa võrgustike InSafe ja INHOPE liikmeteks, mille kaudu jagatakse kogemusi ning 
parimaid praktikaid erinevate Euroopa riikide vahel ja algatakse ühiseid tegevusi. 
 
Tegemist on kaheaastase projektiga. Projekt esitati Euroopa Komisjonile 2009. aasta 
novembris ning projekti rahastamine selgub suveks 2010, seega projekti rahastamise korral 
saab tegevustega eeldatavalt alustada 2010 sügisel. 
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